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Negyedszer hosszabbították meg a vívócsarnokra adott
közpénz-kölcsön visszafizetési határidejét

Lassan öt éve, 2018 októberében a gödöllői képviselőtestület
több ségi döntése alapján a gödöllői vívósportot menedzselő gaz-
dasági társaság területet (Isaszegi út 6-8.), illetve 50 millió forin-
tos vissza nem térítendő támogatást kapott az önkormányzattól
a tavaly októberben átadott vívócsarnok megvalósítására.

Ezt követően, 2020 februárjában olyan határozat született, hogy
a városvezetés 50 millió forintos közpénz-kölcsönt biztosít a pol -
gármester unokaöccse, Gémesi Csanád által vezetett Ötvös Ká -
roly Sport Nonprofit Kft-nek. A kamatmentes hitel visszafizetési
határideje 2020. december 31-e volt. A határnapot a felek ezt
követően háromszor is módosították, legutóbb tavaly december-
ben, amikor a gödöllői képviselőtestület tagjai 2023. június 30-át
jelölték meg visszafizetési határidőnek. Amint az a támogatott
gazdasági társaság vezetőjének május 30-i leveléből kiderült, a
kölcsön megtérítésére nincs esély a szóban forgó határnapig.

Június közepén újra napirendre került a Batizi-Benkő Vívó -
csarnok építésével kapcsolatos elszámolási kérdés, és olyan elő-
terjesztés született, aminek határozati javaslatában a visszafizetési
határidő egy évvel meghosszabbodik, vagyis: 2024. június 30-ára
módosul. 

Ennek oka a következő: „a beruházás teljes körű pénzügyi lezárása
a műszaki átadás ellenére továbbra sem tudott megtörténni. A Magyar
Vívó Szövetség a beruházás pénzügyi lezáráshoz elnökségi határozatot
fogadott el, amiben szerepel a gödöllői vívócsarnok projekt kapcsán
benyújtott 40-60 millió forint közötti támogatási összegre vonatkozó elő-
terjesztés, azonban az elnökségi határozat szerint javasolt összeg folyósí-
tása vonatkozásában továbbra sem kapott a társaság pozitív visszajelzést,
így a beruházás végszámlájának előfinanszírozásához felhasznált
támogatási összeg visszatérítési kötelezettségének nem tud eleget tenni.”

Lezárult a reméltnél 30%-kal többe került 
a kastély-üzleti park közötti kerékpárút projekt

A polgármesteri hivatal pályázati csoportjának közleménye alap-
ján hivatalosan június utolsó napján fejeződött be a városközpont
(kastély) és a település nyugati határában található üzleti park
között megvalósult kerékpárút-fejlesztés. Gödöllő Város Önkor -
mányzata – mint beruházó – az eredményes közbeszerzési eljá-
rást követően a Strabag Építő Kft-t bízta meg a kivitelezéssel. A
cég tavaly szeptember elején látott neki a munkálatoknak, és ere-
detileg úgy volt, hogy december közepére be is fejezi a Széchenyi
2020 program keretében fillérre pontosan 415.482.168 forintos
vissza nem térítendő támogatást élvező projektet.

Nem így történt, miután a két fázisban zajló munkálatok vég -
zése során az elmúlt esztendő utolsó hónapjára kiderült, hogy a
rendelkezésre álló támogatási forrás nem lesz elegendő, mert a
közműtérképen nem jelölt beton csapadékvíz-elvezető árokra
bukkantak a Tessedik Sámuel utca és az üzleti park közötti
szakaszon, ezért módosítani kellett a kerékpárút nyomvonalát,
ami pótmunkával (földmunka, töltésépítés, bozót- és cserjeirtás,
talajterhelési mérések, talajcsere) járt. Nem volt mit tenni, a
gödöllői városvezetésnek bruttó 33.567.00 forint többletforrást
kellett biztosítani az idei évi költségvetés terhére. 

A szóban forgó, közel két kilométer hosszúságú kerékpárút
létesítésének szükségességét és fontosságát részben az üzleti
parkban működő cégek által foglalkoztatottak számának folya-
matos bővülésével, részben pedig a nyomvonal mentén található
intézményekkel (középiskola, iskola és óvoda) támasztották alá,
mondván: az új infrastruktúra elősegítheti az arra élők vagy dol-
gozók alternatív, környezetbarát közlekedését.

A végső elszámolásból az látszik, hogy a kormányzati támo -
gatás összegéhez a gödöllői önkormányzat összességében
125.259.172 forint saját forrást biztosított, így a beruházás pénz -
igénye 540.741.340 forint lett, 30,14 százalékkal több, mint azt ere-
detileg remélték. A projekt teljes műszaki átadás-átvétele március
2-án történt meg, az ünnepélyes átadó április 15-én zajlott le.

Különdíjas lett a Sissi fagyizó 
jeges finomsága az Év fagylaltja versenyben

Az idei volt a 25. alkalom, hogy megválasztották hazánkban az Év
Fagylaltját. A Magyar Cukrász Ipartestület által szervezett gasz -
tronómiai versengésre ebben az esztendőben 81 fagylalttal
neveztek a cukrászatok. A Csokoládé Világnapja alkalmából – a
ha gyományos és „mentes” versenykategóriák mellett – idén kü lön
„csokoládé” kategóriában is rivalizálást hirdetett az ipartestület.

A verseny célja ezúttal is a hagyományos, jó minőségű kéz -
műves fagylalt népszerűsítése volt, annak érdekében, hogy a ma -
gyar cukrászat egyre jobb minőségű fagylaltokat kínáljon
vendégei számára, ezáltal is igényt támasztva az emberekben az
egészséges és minőségi, kézműves termékek iránt.

A július 7-én kihirdetett díjazottak táborában a gödöllői Sissi
Kézműves Fagylaltozó is fellelhető. A főtéri fagyizó Rákóczi
túrós rozmaringos sült barackkal elnevezésű terméke a szakmai
szervezetek különdíját érdemelte ki.             GH-összeállítás

Azt beszélik a városban, hogy…
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A Gödöllő Díszpolgára kitüntetés 1996-os újraalapításától
kezdődően 27 személy részesült a település legrangosabb elisme-
résében. Azóta – a 2011-es és a 2016-os esztendőt leszámítva –
rendszeresen találtak a város legrangosabb, díszoklevéllel és a
település címerével ékesített arany pecsétgyűrűvel honorált elis-
merésére méltó személyt. A díjjal 2020-tól 300 ezer forint pénzju -
talom is jár, illetve további kiváltságok (például: térítésmentes
parkoló-használat, halála esetén a temetési költségek vagy azok
egy részének átvállalásával az önkormányzat saját halottnak te -
kinti, és gödöllői sírhelye a védett sírok körébe tartozó síremlékké
válik) is megilletik a díszpolgárrá választott személyt. 

Idén, a felhívásban közzétett határidőig három jelölés érkezett.
A gödöllői képviselőtestület tagjai június 15-én zárt ülésen hatá-
roztak arról, hogy 2023-ban ki vehesse át a település legrangosabb
elismerő címét. A választás a 89 éves Batizi Sándor, Bay Béla díjas
vívó mesteredzőre esett, akit – elismerve kiemelkedő sportolói és
sportszakmai életútját – a településen kialakult hagyomány
szerint az augusztus 20-i városi ünnepségen tüntetnek ki.

Batizi Sándor 1934 márciusában született a kárpátaljai Técsőn.
Bár, többször is kérvényezte, végül 50 éve, 1973-ban tudott Ma -
gyar országra települni családjával a Szovjetunióból. Vívótudá sá -
nak átadásával legendás magyar kardozókat (Marót Péter,
Gerevich Pál, Bujdosó Imre) segített világ- és olimpia bajnoki
címek elérésben. Később a németországi Dormagenbe szerző -
dött, ahonnan 30 éve tért vissza Magyarországra, és baráti kap -
csolatai miatt Gödöllőn telepedett le. Bekapcsolódott a helyi
vívóéletbe, nem titkoltan azzal a céllal, hogy városunk olim -
pikont adjon a kardvívásnak. Elképzelése valóra vált, hiszen
Gémesi Csanád (képen háttal jobbra) olimpiai bronzérmet
szerzett a kardcsapat tagjaként a 2021-ben megrendezett tokiói
ötkarikás játékokon.

A tavaly ősszel átadott gödöllői vívócsarnok társnévadójaként
is tisztelt vívó mesteredző – Kirchhofer József (1998), Szendrő

Szabolcs (2005), Tóth Krisztina (2008), Szűcs Lajos (2013) és
Gémesi Csanád (2021) után – a hatodik olyan személy lesz a
gödöllői díszpolgárok egyre népesebb táborában, aki sportolói
múlttal rendelkezik.

Három személy lesz városért díjas
Miként azt az utóbbi években megszokhattuk, Szent István
gödöllői ünnepén adják át a Gödöllő Városért díjakat is. Ebben
az esztendőben – a felhívásra beérkezett 4 jelölés (3 személy és 
1 közösség) elbírálása után – Zmák Júlia, a Hajós Alfréd
Általános Iskola korábbi igazgatónője, dr. Fábián Zsolt egykori
alpolgármester, valamint Gadanecz György, az Erkel Ferenc
Általános Iskola testnevelő tanára, a MATE-Gödöllői EAC atléti-
ka szakosztályának edzője lesznek azok, akikkel bővül a város –
1997-ben alapított – második legrangosabb kitüntető címével elis-
mertek névsora. A díjhoz díszoklevél, Világfa-kisplasztika, vala -
mint pénzjutalom jár. ez utóbbi a magányszemélyek esetében 
200 ezer forintos összeg. -áb

Batizi Sándor vívó mesteredzővel bővül idén a díszpolgárok köre
Zmák Júlia volt iskolaigazgató, dr. Fábián Zsolt korábbi alpolgármester és Gadanecz György 

testnevelő tanár lesznek a Gödöllő Városért díjjal 2023-ban kitüntetett személyek

Amint arról két hónapja hírt adtunk, megújul a gödöllői
köztemető 1849-es emlékműve. Időközben a rekonstrukciót szol -
gáló munkálatok elkezdődtek, Varga Zoltán restaurátor másfél
hónapja dolgozik a Dózsa György úti temetőben álló isaszegi
emlékmű megújításán és várhatóan augusztus végére be is fejezi
a munkát.

A restaurálás teljes költségét a fővárosi székhelyű Nemzeti
Panteon Alapítvány állja, melynek egyik kurátora a gödöllői
Varga Kálmán.

- Örülök, hogy az alapítvány felkarolta ennek a fontos, nagy
értékű alkotásnak a rendbe hozatalát, mégpedig hosszú távra,
évtizedekre megoldva a konzerválás problémáját. Ezért is kértük
fel a munka elvégzésére Varga Zoltán kőszobrász-restaurátort,
mert ő egyike a lelkiismeretes, minőségben gondolkodó és érték -
elvű szakembereknek – nyilatkozta lapunknak Varga Kálmán.

Zajlik a köztemető 1849-es emlékművének felújítása

Varga Kálmán kurátor, Varga Zoltán restaurátor és Vándor Éva, a
Nemzeti Panteon Alapítvány titkára a helyszíni szemlén 

(fotó: Fülöp István)
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Ami ezzel kapcsolatosan egyértelműen
dokumentálható, az elsődlegesen annyi,
hogy a 2016. december 6-án felszámolás
alá került G-Magistratus Zrt. 2016. január
1-jétől december 5-ig a záró beszámoló
eredmény-kimutatása szerint csaknem
1,48 milliárd forintos veszteséget halmo-
zott fel.

Ennek tükrében érdemes visszanézni,
hogy 2008 márciusa és 2022 decembere
között eltelt 14 év 10 hónap alatt milyen
gazdasági (adózott) eredményességgel
bírtak a polgármester és a hozzá hű erők
által „a városnak nem kerül egy fillérjébe sem”
szlogennel illetett gödöllői szálloda-biz-
nisz cégei. Visszanézve a mutatókat, az
alábbi egyenleg tárul elénk:

• 2008 és 2015 között (7 év 10 hónap) a
G-Magistratus Zrt. 464,3 millió forin-
tos veszteséget termelt.

• 2016 és 2022 között (7 év) az Erzsébet
királyné Szálloda Kft. 162,3 millió
forintos adózott nyereséget ért el.

• A két számadat egyenlege 302 millió
forintos veszteség. 

A mundér becsületét védők felhozzák
még városi bevételként az önkormányzat
által megállapított, az elmúlt közel másfél
évtized alatt a társaságok gazdasági ered-
ményességéhez/eredménytelenségéhez
igazított bérleti díjat, illetve az iparűzési
adót, aminek mértéke nyereséges műkö -
dés esetén 2%. 

-or

Július 12-én lezárult a „Regionális Vízművek
napenergia hasznosítását célzó projekt meg va -
lósítása” elnevezésű projekt, aminek kere -
té ben az öt, többségében állami tulajdonú
víziközmű-szolgáltató az ország 13 pont -
ján telepített napelemparkot a telephe -
lyein, mindent egybevetve kevéssel több
mint 2,2 millárd forint felhasználásával,
ezen belül 922,4 millió forint európai
uniós támogatás segítségével.

A projekt elsődleges célja a közszol -
gáltatást végző víziközmű-társaságok
ener giára fordított költségének csökken-
tése, ezzel pedig indirekt módon a la -
kosság anyagi terheinek mérséklése. Má -
sodlagos célként a lehető legkisebb kör -
nyezeti terheléssel járó, megújulóenergia-
alapú energiatermelés elterjesztése, az
ezen alapuló villamos energia szerepének
növelése említhető.

A fejlesztés sikeres kivitelezése érdeké -
ben létrejött a „Regionális vízművek a nap -
energia hasznosítás megvalósításáért” kon -
zor cium, amelyben – a konzorciumvezető
Dunántúli Regionális Vízmű Zrt. (DRV
Zrt.) mellett – a Gödöllőn is szolgáltató
Duna Menti Regionális Vízmű Zrt.
(DMRV Zrt.) konzorciumi tagként sze -
repelt.

A naperőművek kialakítása, illetve tele -
pítése 13 helyszínen zajlott le, a projekt
tervezett fizikai befejezése augusztus 30-a.
A napelemparkokat a vízmű- és szenny -
víztelepek üzemeltetés során használaton
kívül eső részein helyezték el, többek
között, a gödöllői szennyvíztelepen (ké -
pen). 
Forrás: Dunántúli Regionális

Vízmű Zrt. sajtóközleménye

Ha nem is olyan sűrűn, mint az elmúlt
években, de időnként napjaikban is szóba
kerül a gödöllőiek adóforintjaiból (is) gaz-
dálkodó önkormányzat számára egyelőre
mintegy 260 millió forintos negatív
egyenleggel zárult szálloda-per.

A június közepén lezajlott képviselő tes -
tületi ülésen Kocsi Tamás (Szövetség Gö -
döllőért) az energiahatékonysági hitelfel-
vétellel kapcsolatos napirend tárgyalása
során hozta fel, ha a szóban forgó uszkve
260 millió forint rendelkezésre állna, nagy
valószínűséggel nem kellene kamattal
terhelt kölcsönért folyamodnia az önkor -
mány zatnak.

Felvetése nem aratott osztatlan sikert a
Bajkó Norbert alpolgármester szavazatá -
val rendre vokstöbbségbe kerülő lokálpat -
rióta klubos oldalon, azt azonban senki
nem merte felvállalni, hogy megmondja,
mikor és milyen módon lehet behajtani a
Komlós Jánossal szembeni, késedelmi
kamatokkal együtt 489 millió forintos
követelést.

Egyfajta „védekezésként” viszont elhang-
zott, hogy a régi cég (G-Magistratus Zrt.)
megszüntetése, és az új gazdasági társság
alapítása (Erzsébet királyné Szálloda Kft.)
jót tett a szállodai tevékenység gazdasági
eredményességének.

Merre billen az Erzsébet királyné Szálloda
üzemeltetés-hatékonysági mérlegének nyelve

Napelempark 
a szennyvíztelepen

www.godolloihirek.hu
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A nyári szünet előtt több kiemelten fontos, közvetlenül vagy
közvetve mindannyiunk életét befolyásoló törvénytervezetekről
tárgyalt és döntött az Országgyűlés. Az egyik hazánk jövő évi
költségvetése, a másik pedig az utóbbi hónapok leghevesebb
tiltakozásait kiváltó, a pedagógusok jogállását szabályozó „stá -
tusztörvény” volt. A Pest vármegyei 6-os számú választókerület
polgárait a törvényhozás házában képviselő kormánypárti hon-
atyánál, Vécsey Lászlónál – mások mellett – arról érdeklődtünk:
miként foglalt állást a fenti indítványok elfogadásakor?

- Képviselő úr! Ami az ország 2024-es költségvetését illeti, a
javaslatból az körvonalazódik, hogy a kormány növelni kívánja
a költségvetési fegyelmet, megfelezné a rezsivédelmi alapot,
csök kentené a különadó-bevételt és szinten tartaná a jóléti kia -
dásokat. A számhalmazt kritikával illetők viszont lényegesen
borúlátóbbak, mondván: jelentős kockázatot rejt magában a
hiánycélt, az inflációt és a gazdasági növekedést előirányzó
várakozások teljesítése. Ha mindkét nézőpontot figyelembe
vesszük, milyen irányú, mennyire érzékelhető életszínvonal-vál -
tozásra számíthatnak Gödöllő és a választókerület polgárai? 

- Háborús, bizonytalan időkben a fokozott költségvetési fegye-
lemre törekvést, azt hiszem, nem szükséges külön indokolni. A
konkrét tételekre térve: 2024-re a Rezsivédelmi Alapot a pénz -
ügyminisztérium már a 2022-23-as fűtési szezon tényleges
számai alapján tudta megtervezni. A tervezett 1.310 milliárd
forint elegendő lesz ahhoz, hogy átlagfogyasztásig továbbra is a
magyar családok fizessék a legalacsonyabb energiaárakat az Eu -
rópai Unióban.

Az extraprofit adó egy részét bizonyos ágazatokban valóban
nem kell befizetniük a cégeknek, amennyiben azt beruházásokra,
K+F célra fordítják. Számos egyéb intézkedéssel is segíti a
költségvetés a gazdasági szereplőket, az elmúlt napokban jelen-
tette be – például – a Kormány, hogy a fix energia árakra (kény -
szer)szerződött kis- és középvállalkozásokat egy huszárvágással
kiszabadítja a csapdából, energiaár plafont szabva számukra.
Ezzel visszanyerik versenyképességüket, továbbra is munkát,
jöve delmet biztosítanak dolgozóiknak.

A jóléti kiadások szinten tartását tapasztaljuk majd Gödöllőn és
a választókerületben is. Csupán a közvetlen családtámogatások
terén családi adó- és járulékkedvezmény, négygyermekes anyák
szja-mentessége, 25 év alattiak szja-mentessége, 30 év alatti anyák

kedvezménye, babaváró támogatás, NŐK 40, gyermekétkeztetési
támogatás, ingyenes tankönyv ellátás, tej és iskolagyümölcs prog -
ram címén 3.100 milliárd forintot ad a költségvetés. Az országos
büdzsé legnagyobb tétele továbbra is a nyugdíjak reálértékének
biztosítása érdekében 6.542 milliárd forintra emelkedő nyug -
ellátás.

Kritizálni lehet, és kell is. Ami nem azonos a fanyalgással.
Utóbbira 13 éve az ország és a gazdaság stabilitása a leg csat -
tanósabb cáfolat.

- Önkormányzati érdekképviseleti és településvezetői kö rök ben
többen is neheztelnek a kormányra, miszerint: tovább nehezíti az
önkormányzatok gazdálkodását, szűkíti a kötelező feladatok ellá-
tását szolgáló forrásokat. A mozgástér-szűkítés első számú
mumusának a részükről büntetésként aposztrofált szolidaritási
hozzájárulás drasztikus növelését említik. Ön szerint valósak ezek
a félelmek, vagy inkább hangulatkeltésről van szó?

- Az önkormányzati vezetők dolgoznak és megoldják a prob -
lémákat. Az állam segítséget nyújt, ha jó és takarékos gazdálko-
dás ellenére saját erejükből nem boldogulnak. Az állam a telepü -
léseket nem csak az önkormányzatokon, hanem más, gazdasági,
köznevelési, kulturális, egészségügyi, sport és civil szereplőkön
keresztül is támogatja. Ezek a pénzek nem folynak át az önkor -
mányzati kezek között.

Tizenhárom éve a leghangosabban éppen Gödöllőről szól a
„kivéreztetik az önkormányzatokat” refrénű nóta. A „kivéreztetés”
2012-ben vette kezdetét, amikor az állam sorjában átvállalta az
önkormányzati szektor Gyurcsány-érában felhalmozott teljes
adósságállományát, 1.300 milliárd forintot, Gödöllőtől éppen -
séggel 7,8 milliárdot.

A szolidaritási hozzájárulást a (többnyire előnyösebb gazda-
ságföldrajzi fekvésük miatt) tehetősebb önkormányzatok fizetik a
(többnyire kevésbé előnyös gazdaságföldrajzi fekvésük miatt)
kevés saját bevétellel rendelkező önkormányzatok működésének
támogatására, ahol ugyanolyan magyar emberek, állampolgárok
élnek, mint a tehetősebb önkormányzatok területén.

A hozzájárulás volumene idén 70 milliárd forinttal nő, miköz -
ben az iparűzési adóból származó idei többlet 190 milliárd forint
lesz, a növekedés tehát ennek a többletnek nagyjából a harmada.

- A másik, az elmúlt hónapokban számos tiltakozást kiváltott
jogszabály-tervezet a közvetlenül a pedagógusok jogállását,

közvetve pedig a diákokat és szülőket érintő
státusztörvény. Ön megszavazta. Mivel
indokolja támogató voksát?

- Június 29-én volt a Törvényalkotási
Bizottság előtt „A peda gógusok új élet pá -
lyájáról” szóló törvényjavaslat legutolsó vál -
tozata, ami az összes beérkezett módosító
javaslatot tartalmazta. Ennek a főbizottság-
nak 42 tagja van, szinte egy kis parlament az

Vécsey László megszavazta a „státusztörvényt”, és kiemelte: 
a Fideszben nem lehet tisztségre jelentkezni, csak feladatra

Interjú a gödöllői központú választókerület kormánypárti parlamenti 

képviselőjével a költségvetésről, a választásokról és a Városháza-projekt csúcsdöntéséről 
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Bárhogyan is alakul, a tankerületek, az
iskolák vezetői és a hivatásukhoz lojális, a
tanítást és a gyerekeket szerető többségi
pedagógus társadalom a szülői közössé -
gek kel karöltve meg fogja oldani a szep -
temberi tanévkezdést.

- Mintegy 10 hónap van hátra a jövő
június 9-én esedékes európai parlamenti és
önkormányzati választásig. Gondolom,
Önöket is „nyaggatják” arról, hogyan
állnak az előkészületek, kik és milyen fel-
állásban indulnak kormánypárti színek -
ben vagy kormánypárti támogatással.
Van már konkrétum? Ha nincs, mikorra
terveznek előállni a jelöltekkel?

- A közélet iránt átlagosnál erősebben
érdeklődők körében már felmerülnek ezek
a kérdések, de a nagy többség számára a
2024. június 9. még nagyon távoli ese-
mény. Az európai parlamenti választá sok -
ra a Fidesz-KDNP szövetség keretében
megkezdődött a felkészülés, megvan az
őszi program, hiszen ezen a választáson
pártok, pártlisták közül fogunk választani.

A helyhatósági voksolást viszont hagyo-
mányosan inkább személyek, helyi cso-
portosulások küzdelme jellemzi, telepü -
lés mérettől függően eltérő erősségű párt -
politikai hangsúlyokkal. Gyakorlatilag
mind a tizenhét településünkön ismerjük
azt a tágabb kört, akik közül a Fidesz-
KDNP saját jelöltjei, illetve a szervezeteink
által támogatható jelöltek kikerülnek.
Közmondásosan: a Fideszben nem lehet
tisztségre jelentkezni, csak feladatra. A

országgyűlésen belül. 250 módosító javas-
lat került a bizottság elé, ebből 202
technikai és 48 érdemi, tartalmi módosító
volt. Mind össze három ellenzéki kérdés
hangzott el!

Július 4-én 136 igen szavazattal elfo-
gadtuk a törvényt. Magam is megsza vaz -
tam, mert a gyerekek és a pedagógusok
érdekét szol gálja, amiről az elmúlt hóna-
pok kormányváltást vizionáló zajában
egyál talán nem beszéltek. A törvény ja -
vaslat „státusz törvény”, illetve „bosszútör-
vény” néven emlegetése maga volt a po li -
tikai állásfoglalás, amivel a lényegről
akarták elterelni a köz figyelmet. Miköz -
ben a pedagógusok helyzetén a törvény
sokat javít, pontosan annak érdekében,
hogy több figyelem, idő, energia jusson a
ta nulókra.

Röviden ezekről: 10 hétre emelkedik a
pedagógusok szabadsága, a kötelező óra -
számuk heti fix 24 óra, e fölött a többlet -
munka szabályai lesznek érvényesek és
lényegesen csökken az adminisztrációs
terhelésük.

Végül, de nem utolsó sorban a jogos bér-
követelésekről: a közalkalmazotti kötöttsé -
gek től megszabadítva, aki többet foglalko-
zik a gyerekekkel, többet is fog keresni. Az
a cél, hogy 3 év alatt 75%-kal emelkedjenek
a pedagógus bérek. Ha az erre (is) szánt
uniós források megérkeznek, ha Brüsszel -
ben még nem költötték el a háborúra a
Magyarországnak járó pénzt, akkor 2025-
re az átlagos magyar pedagógus-fizetés
ha vi 800 ezer forintra emelkedhet.

- Döntését annak tudatában is fenntart-
ja, hogy az oktatás színvonalát akár je -
lentősen mérséklő tanár- vagy tanító-
hiány léphet fel ősztől Gödöllőn és a
választókerület többi településén működő
általános- és középiskolában? Erre utaló
jelek ugyanis már mutatkoztak a leendő
elsősök beiratkozásakor és az első szülői
értekezleteken is.

- Mint tudjuk, jósolni nagyon kockáza -
tos, különösen a jövőre vonatkozóan. Le -
nyugszanak a kedélyek, nyáron mindenki
átgondolja és kiértékeli a helyzetet, rájöhet,
hogy nem eszik olyan forrón a kását, az
indulatok jó részét mesterségesen gerjesz-
tették a pedagógusok világán kívülről.
Minden ágazatban, a köznevelés területén
is létezik természetes fluktuáció, őszre ki -
de rül, hogy idén ennek mennyi lesz a
szaldója.

döntést mindenütt az eddigi és az előttünk
álló időszakban elvégzett munka alapján
fogják helyi csoportjaink meghozni, ami-
kor ennek eljön az ideje.

- Végezetül egy „könnyedebb” kérdés. Az
Ön által hosszú éveken át kitartóan
menedzselt gödöllői uszodaépítés 2.829
napot vett igénybe. Ezt a kétes értékű fej-
lesztési „rekordot” június 10-én megdön -
tötte a gödöllői Városháza-beruházás
2015 szeptembere óta húzódó megvaló -
sítása. Könnyeket ejtett vagy pezsgőt
bon tott, hogy már nem a kormányzati
beruházás a csúcstartó Gödöllőn?

- Soha nem számoltam a napokat, de
köszönöm a Gödöllői Híreknek a tanul -
ságos statisztikát. Szomorú belegondolni,
hogy ha a városvezetés által az állami
beruházással szembeni ellenérzései okán,
hiúságból támasztott mesterséges akadá-
lyok miatti késedelmet levonnánk belőle,
talán fele ennyi idő alatt is elkészülhetett
volna az uszoda.

A városháza-beruházás „csúcsdöntése” is
inkább elgondolkodásra, semmint pezsgő -
bontásra indít. Több mint 3 milliárd fo -
rintból ennyi idő alatt idáig jutott a projekt.
Ha anno 1 milliárdból polgármester úr fel-
újíttatta volna a régi városházát, a ma -
radékból – például – Gödöllő úthálózata
megújulhatott volna és mostanra – számos
beváltatlan polgármesteri ígéret után –
akár már egy príma strandja is lehetne a
városnak…

-fedor

Bárhogyan is alakul, a tankerületek, az iskolák vezetői és a hivatásukhoz lojális, 
a tanítást és a gyerekeket szerető többségi pedagógus társadalom 

a szülői közösségekkel karöltve meg fogja oldani a szeptemberi tanévkezdést
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Hosszas tárgyalásokat és egyeztetéseket követően – július 18-án
sikerült aláírni Bécsben azt a megállapodást, ami alapján, elő-
ször az 1996-ban a felújítás után átadott gödöllői műemlék-
együttes történetében, a schönbrunni kastély barokk stílusú csá-
szári rezidencia számos relikviáját állítják ki városunk történelmi
falai között. Az időszaki, szeptember 8-án a Rudolf-szárny eme-
leti tereiben megnyíló tárlatot 2024. január 28-ig tekinthetik meg
az érdeklődők. A „schönbrunni kincsek” látványáért külön belé-
pőjegyet kell majd váltaniuk a látogatóknak.

A rendkívülinek számító kultúrtörténeti esemény kapcsán dr.
Ujváry Tamás érdeklődésünkre elmondta:

- Wittelsbach Erzsébet kétségkívül a 19. századi európai tör -
ténelem egyik legérdekesebb személyisége. Rajongóinak száma
világszerte egyre nő. Életét most az ő, illetve közvetlen családtag-
jai használatából megmaradt különleges tárgyak segítségével
mutathatjuk be a gödöllői kastélyban. A különleges schönbrunni
gyűjtemény kiemelkedő, Erzsébet királynéhoz köthető szemé -
lyes tárgyainak gyűjteménye először hagyja el Ausztriát a Sisi on
Tour kiállítás keretében és első útja Gödöllőre vezet – fogalmazott
dr. Ujváry Tamás.

A szeptember 8-án, pénteken nyíló kiállítás megkoronázza
azt a hosszú évek óta tartó kiemelkedő közös munkát, ami a két
kastélyt jellemzi. A világ két legfontosabb Sisi-kultuszhelye –
egyben az Európai Királyi Rezidenciák Szövetségének tagjai –
egy közös időszaki kiállítással méltóképpen tud emlékezni Er -
zsébet királyné halálának 125. évfordulójára. Sok szempontból
külön leges ez a tárlat, hiszen külföldi múzeum még sosem
állított ki önállóan a Gödöllői Királyi Kastélyban. Olyan kü -
lönleges mű tárgyállomány érkezik most a főváros közeli tu -
risztikai központ ba, aminek értéke is egyedülálló! A kul tusz -
helyek összefogásával úgy lehet Erzsébet királyné személyét,
mítoszát bemutatni a láto gatóknak, amelyre még talán sosem
volt példa.

Miután 2004-ben nagy sikerrel nyílt meg a bécsi Hofburgban a
Sisi Múzeum a Schloss Schönbrunn Kultur- und Betriebs -
ges.m.b.H. (röviden Schönbrunn Group) gyűjteményezési
stratégiája az „Erzsébet császárné” nevét viselő gyűjteményi rész
bővítésére irányult. Mára ez az egyre gyarapodó kollekció több
mint 1.000 darabot számlál, s ezzel a világ legnagyobb „Sisi-gyűj-
teménye “. A legérdekesebb darabokból a bécsi szakemberek
egy utazó kiállítást állítottak össze, amit Ausztrián kívül a Gö -
döllői Királyi Kastélyban mutatnak be először. A tárlaton e
gyűjteményből mintegy 200 tárgy szerepel. 

A kiállításon látható Erzsébetnek az a kis selyemruhája, illetve
főkötője, amit a keresztelőjén viselt. A krémszínű, fodros
ruhácskát csipke, valamint virágmintás hímzés díszíti. Kiállításra
kerül a császár uralkodói jelmondatával, és a magyar Szentko -
ronával díszített kis, aranyozott tartály, benne az 1867. június 8-i
koronázás dombjának földjével. Szintén aranyból készült, s apró,
különleges ereklye az a medalion, amiben Gizella, illetve Rudolf
egy-egy fényképe található. A tárgy felirata szerint (Mama 24.
Dez. 1885), a gyerekek ajándékozták azt édesanyjuknak
születésnapjára/karácsonyra. Erzsébet királyné az idő előreha -
lad tával egyre visszahúzódóbb lett, egyre inkább kerülte a nyil -
vánosságot. Társaságban legyezőt, ernyőt, illetve csipkefátylat
használt, hogy takarja az arcát a kíváncsiskodó bámészkodók és
fényképeszek elől. A tárlaton látható, selyemből készült, csipké-
vel díszített fekete napernyő igazi különleges öltözék-kiegészítő,
ami 25 centiméteresre összecsukható. A kiállítás zárótermében
állítják ki Horovitz Lipót festményét, amelyet már a királyné
halála után festett, Ferenc József megrendelésére. A portrén a
királyné semleges tájháttér előtt áll, fekete nappali ruhát visel,
kezében legyezőt tart.

A tárlaton a császári család tagjait ábrázoló portrék mellett do -
kumentumok (például: a királyné szépségreceptjei), porcelánok
(például: a korfui Achilleon-kastély egykori készlete), textilek
(például: a királyné gimnasztika nadrágja, Rudolf trónörökös
vadászmellénye), valamint metszetek és grafikák is láthatók. A
kiállítás kurátora Michael Wohlfart, a bécsi Sisi múzeum
Erzsébet királyné szakértője. 

Forrás: Gödöllői Királyi Kastély

Városunk műemlék-együttesébe érkeznek a schönbrunni kastély kincsei
Szeptember 8-ától január 28-ig tekinthetők meg a különleges műtárgyak

a királyi kastély Rudolf-szárnyának emeleti teremsorában

Az együttműködési megállapodás aláírása Bécs, 2023. július 18. Balra
Mag. Klaus Panholzer, a Schönbrunn Group igazgatója, jobbra dr.
Ujváry Tamás, a Gödöllői Királyi Kastély igazgatója
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ként lépett pályára, és – Mertse Ábel, valamint Barabás Ádám
góljával – 2-0 arányban diadalmaskodott. 

Sajnálatos, hogy öt perccel a GSK első, 28. percben elért találata
után kényszerű cserét kellett végrehajtania Molnár Zoltánnak,
mivel a vecsési Tóth Tamás durván beleszállt Wild Tamásba, aki
súlyos sérülést, gyaníthatóan sípcsonttörést szenvedett, szak -
szerű ellátása érdekében mentőt kellett hívni. A fiatal gödöllői
játékost kórházba szállították, ahol megműtötték. Az „elkövetőt”
Tóth Szabolcs játékvezető azonnal kiállította!

Vívás: 
világbajnoki címmel büszkélkedhet Gémesi Csanád! 

A milánói világbajnokságon július 25-én bronzérmet nyert, egyé-
niben háromszoros olimpiai bajnok (2012, 2016 és 2021), tavaly
világbajnok Szilágyi Áronnal, a fegyvernem 2017-es egyéni vi -
lág bajnokával, Szatmári Andrással (egyéniben 18.), Decsi Ta -
mással (egyéniben 14.), valamint a MATE-Gödöllői EAC
versenyzőjével, az egyéni verseny során a 36. helyig jutott
Gémesi Csanáddal vágott neki július 27-én a kardozók csapat-
versenye selejtezőjének a magyar formáció az olaszországi
rendezésű, a jövő évi párizsi olimpiára történő kijutás szem -
pontjából rendkívül fontos megmérettetésen.

Második helyen kiemelt nemzeti kvartettünk a legjobb 32 kö -
zött kapcsolódott be a küzdelmekbe, ahol Mexikó (31.) ellen 
45-11-re nyert (Gémesi +13, Szatmári +11, Szilágyi +10). Ezt
követően Törökország (15. kiemelt) csapata jelentette a leküz -
dendő akadályt, amit a mieink komoly izgalmak közepette,
végletekig kiélezett csatában vettek (45-41, Gémesi +10,
Szilágyi +2, Szatmári -8). Jöhetett némi pihenés, majd július 
28-án, a negyeddöntőtől kezdve felgyorsultak az események.
Lássuk!

Negyeddöntő: Magyarország – Japán (10. kiemelt) 45-25
(Szilágyi +10, Szatmári +7, Gémesi +3) • Elődöntő: Magyar -
ország – Franciaország (6. kiemelt) 45-36 (Szatmári +4, Gémesi
+4, Szilágyi +1) • Döntő: Magyarország – Dél-Korea (1. kiemelt)
45-42 (Szatmári +4, Szilágyi +3, Gémesi -4)

Magyarország 2007 után ismét világbajnoki aranyérmet nyert a
férfi kardcsapatok versengésében. A csapat tagjai közül Gémesi
Csanád volt az egyetlen, akinek hiányzott a kollekciójából az
aranyérem, így 2023. július 28-a sporttörténelmi sikerként vonul
be a gödöllői vívó sportkarrierjébe! 

A világbajnok magyar kardcsapat: Gémesi Csanád, Szilágyi Áron, 
Decsi Tamás és Szatmári András (balról jobbra)

GH-összeállítás

Atlétika EYOF: 
európai ifjúsági olimpiát nyert Kriszt Sarolta!

Július 23-a és 29-e között a magyar határtól valamivel több mint
100 kilométerre található szlovén város, Maribor volt a házigaz-
dája a 2023-as, XVII. Nyári Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztiválnak
(EYOF), ahol tíz sportág fiataljai versenyeztek. 

Városunkat egy atléta, az elmúlt évben ifjúsági Európa-bajnoki
ezüstérmet nyert Kriszt Sarolta képviselte a rangos viadalon.
Körmendy Katalin és Máté Alpár (dobószámok) tanítványa a 18
indulót számláló hétpróbában (100 méteres gátfutás, magas -
ugrás, súlylökés, 200 méter, távolugrás, gerelyhajítás, 800 méter)
indult a rangos megmérettetésen.

Az első, július 26-i nap négy teljesített száma után a 17. szüle -
tésnapját október végén ünneplő gödöllői tehetség 3.484 pontig
jutott, amivel – egyéni legjobbját 100 méteres gátfutásban 13,81
másodpercre, súlylökésben 12,59 méterre, 200 méteren 24,08
másodpercre pedig javítva – a 2. helyen állt.

Július 27-én a távolugrással folytatták a hétpróbázó lányok a
viadalt, amire Saci 629 centiméteres egyéni legjobbal érkezett.
Ehhez képest az 587 centiméteren történt talajfogás visszafogottra
sikeredett. Sajnos, a gerelyhajításnál sem jött össze a 42,55 méteres
egyéni csúcs kellő megközelítése, a MATE-GEAC tehetsége 39,09
méteres dobással zárta ezt a számot.

Az utolsó próba – az éremosztás előtt – a 800 méteres síkfutás
volt. A gödöllői lány 2:24,94 perces egyéni legjobbal rendelkezett,
amit igyekezett átadni a múltnak. Mit igyekezett, ellenállhatatlan
volt és fantasztikus erőbeosztással megnyerte a számot, még -
hozzá 2:15,50 perces új egyéni csúccsal! 

Ráadásul, ez az idő olyan jó lett, hogy Kriszt Sarolta – 22 pont
előnnyel – aranyérmet szerzett hétpróbában a maribori Európai
Ifjúsági Olimpiai Fesztiválon, ami sportpályafutása eddigi
legnagyobb sikere. Mi több, az összegyűjtött 5.830 pont új ifjú-
sági magyar csúcs!

Fotó: Szalmás Péter/MOB

Labdarúgás: 
magánál tartotta a serleget városunk tizenegye!

Július utolsó vasárnapján lejátszotta első tétmérkőzését a
2023/2024-es idényben a Gödöllői SK labdarúgó-csapata. Az új
edző, Molnár Zoltán együttese a Vecsési FC elleni, Maglódon
megrendezett Pest vármegyei Szuperkupa-döntőben címvédő-
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Áprilisban már foglalkoztunk a Bajcsy-
Zsilinszky Endre utca – Szőlő utca – Szil -
hát utca találkozásánál kialakítani terve -
zett körforgalom megvalósításának ano-
máliáival. Akkor azzal zártuk a cikket: ki -
zártnak tartjuk, hogy a fejlesztést érdek -
sérelem nélkül végre lehet hajtani.

Az élet igazolta ezt a felvetést, ám ettől
függetlenül a körforgalom kiépítése elkez-
dődött, a munkák javában zajlanak.

Az április 5-én megtartott „lakossági fó -
rum” hatására – április 17-i keltezéssel – a
környéken lakók és vállalkozást üzemel -
tetők közül csaknem negyvenen írták alá
azt, a szóban forgó körforgalom kialakítá -
sának felülvizsgálatára irányuló kérelmet,
aminek címzettje a gödöllői önkormány -
zat képviselőtestülete volt.

A beadványban – a teljesség igénye nél -
kül – az szerepelt, hogy 

• a beruházást az érintett lakosság, csa-
ládok és üzletek tulajdonosaival egyet-

értésben megtámadjuk, megvétózzuk,
• leszögezzük, hogy nem a fejlődés ellen

lépünk fel, de mint évtizedek óta
vállalkozást üzemeltetők az egyéb-
iránt hosszú évek óta balesetmentes
kereszteződésben létesülő körforga -
lom által megszűnő parkolóhelyek
miatt ellehetetlenülő helyzetbe kerü -
lünk, az üzletek forgalma várhatóan
jelentősen csökken,

• véleményünk szerint a Széchenyi utca
– Röges utca – Éva utca összekap -
csolása fontosabb lenne, hiszen a for-
galom párhuzamos elvezetése nagy
mértékben csökkentené a Szilhát és
Szőlő utcai forgalmat.

- Évtizedek óta itt élünk, vállalkozunk,
dolgozunk, adót fizetünk. Véleményünk
szerint a körforgalom kialakítása nem
szükséges és nem praktikus, ezért kérjük,
hogy a tervezett beruházást függesszék fel
– zárul a beadványt aláírók érvelése.

A kérelem megvitatása sem május 25-én,
sem június 15-én nem került a gödöllői
képviselőtestület tagjai elé, a felháborodott
aláírók választ – június 19-i dátummal –
Pelyhe Józseftől, a választókörzet lokál -
pat rióta klubos önkormányzati képviselő -
jétől kaptak. A közel kétoldalas levélben –
egyebek között – az alábbiak olvashatók:

• A szóban forgó kereszteződés az ön -
kormányzati tulajdonban lévő utak közül
városunk egyik legnagyobb forgalommal
bíró csomópontja, ami kialakítása miatt
kétséget kizáróan balesetveszélyes, a gya-
logos-átkelőhely hiánya okán nem csupán
a gépjárművek, hanem a gyalogosok szá -
mára is. Ezt független szakértői vélemé -
nyek is alátámasztják.

• A városvezetés a 2018 novemberi köz -
meghallgatáson foglalkozott a település
közlekedési koncepciójának aktualizálásá-
val, és ott senki nem kifogásolta ezt a fej-
lesztést.

• Idén április 5-én, az összehívott egyez-
tetésen az érintettek közül csupán három
személy vett részt.

• Az érintett kereszteződésben a meg -
szűnő parkolók száma jóval kevesebb az
Önök részéről szóban megfogalmazottak -
nál, mivel a csomópont északi oldalán tör -
ténő parkolás jelenleg sem engedélyezett.

Válaszának utolsó mondatában Pelyhe
József megjegyzi: egy perc séta nem írhat -
ja felül senkinek a testi épségéhez fűző-
dő jogait… -rg

Magazinunk következő száma
várhatóan

szeptember első hetében
jelenik meg.
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Nem került a városatyák elé a körforgalom-építés vétója
A levélírók szükségtelennek tartják Bajcsy-Zsilinszky Endre utca – Szőlő utca – Szilhát utca

találkozásánál található csomópont fejlesztését, a körzet képviselője nem
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HIRDETÉS

Számos önkormányzat próbálja fékezni a
folyamatot, de a főváros környéki agglo-
meráció lakosságának növekedése megál -
lít hatatlannak látszik. Annak ellenére,
hogy ezeken a településeken egyre komo -
lyabb probléma van nemcsak az oktatási
férőhelyekkel, de az alapvetőnek gondolt
infrastruktúrával is – fogalmazott július

19-én megjelent cikkében az Index, a Helix
Consulting a Központi Statisztikai Hivatal
(KSH) frissen kiadott népesedési adatai
alapján.

Lényegében – Dunakeszi kivételével –
nincs olyan járás a főváros környékén,
amelyben az elvándorlás és odavándorlás
egyenlege ne pozitív lett volna a tavalyi 

év januárja és decembere közötti időszak-
ban.

A leggyorsabban a gödöllői (1,41 száza -
lék, +2.208 ember) és a gárdonyi (1,79 szá -
za lék, +661 ember) járások népessége
emelkedett, míg legkevésbé a már említett
dunakeszi járásé (-0,3 százalék, -259 em -
ber).

A gödöllői járás előkelő helye egy
szempontból vizsgálva feltétlenül érdekes.
A dbhir.com adatai alapján Gödöllő
lakos sága 2017 óra folyamatos csökke-
nést mutat. Ha összevetjük az elmúlt évet
övező 2021-es és 2023-as adatokat, azt ját-
juk, hogy 300 fővel zsugorodott telepü lé -
sünk lakosságszáma. (31.813-31.513), ami
megközelítőleg 1 százalékos (95 ezrelék)
csökkenést jelent.

Vagyis: a statisztikai adatok azt mutat -
ják, hogy Gödöllő nem járult hozzá a
gödöllői járás vonzerejét is tükröző mutató
ja vításához. Sőt…

Gödöllő nem táplálja a nevét viselő járás lakosságszámának növekedését
Városunk népessége 2017 óta folyamatosan csökken, miközben a környező települések

vonzóak a budapesti agglomerációba vágyók számára


